ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2012 г. N 302

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ,

СВЯЗАННЫХ СО СРОКОМ ДЕЙСТВИЯ СВИДЕТЕЛЬСТВ О РАССМОТРЕНИИ

ХОДАТАЙСТВА О ПРИЗНАНИИ БЕЖЕНЦЕМ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПО СУЩЕСТВУ, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что:

бланки свидетельств о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на

территории Российской Федерации по существу, изготовленные до вступления в силу

настоящего постановления, используются для оформления свидетельств о рассмотрении

ходатайства о признании беженцем на территории Российской Федерации по существу до

их израсходования, но не позднее 1 июля 2013 г.;

свидетельства о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории

Российской Федерации по существу, оформленные на указанных бланках, действительны

до истечения сроков их действия.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 28 мая 1998 г. N 523 "О

свидетельстве о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории

Российской Федерации по существу" (Собрание законодательства Российской Федерации,

1998, N 22, ст. 2475);

постановление Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2001 г. N 321 "О

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Российской Федерации по

вопросам беженцев" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2001, N 18, ст.

1861);

пункт 11 изменений, которые вносятся в постановления Правительства Российской

Федерации в связи с совершенствованием миграционной политики в Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28

марта 2008 г. N 220 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 14, ст.

1412);

пункт 3 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2010 г.

N 580 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 31, ст. 4273).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН